

FOI – 2471

13th June 2024

FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 – INFORMATION REQUEST

In relation to your supply of nursing & healthcare assistant (Agency) temporary workers, please could you provide the answers to the following questions;

1) Which locum/staffing agencies have you engaged to be part of your nursing and healthcare assistant agency cascade? Please provide the names of the agencies split into on and off framework.

Response:

Nursing and healthcare assistant agencies engaged by SHSCT as below response, including amounts in each year as per Paid Invoice reports.

2) Please could you provide the data for total spend per financial year, by each nursing and healthcare assistant locum agency used, divided between on and off framework for the time periods below:

2022/2023

2023/2024

If only last financial year stats are available, please provide what you have.

Response:

Please see below tables

Email: foi.team@southerntrust.hscni.net

Nursing Agency Paid Invoice Totals by Supplier	2022/23 OFF CONTRACT	2022/23 ON CONTRACT	2022-23 TOTAL
BOND SEARCH AND SELECTION	£14,174K	£0K	£14,174K
JUST NURSES	£4,523K	£0K	£4,523K
THE SCOTTISH NURSING GUILD	£4,283K	£0K	£4,283K
DIRECT MEDICS LIMITED	£2,514K	£367K	£2,881K
DIRECT HEALTHCARE 24 LTD	£2,610K	£0K	£2,610K
ANNS NURSING CARE	£1,894K	£0K	£1,894K
PULSECARE AGENCY T/A OBERON AGENCY	£0K	£1,392K	£1,392K
AXIS NURSING AGENCY	£1,194K	£0K	£1,194K
NC HEALTHCARE LIMITED	£0K	£1,061K	£1,061K
MAYDAY HEALTHCARE PLC	£895K	£0K	£895K
ALLIED AND CLINICAL RECRUITMENTS	£0K	£390K	£390K
PROHEALTH 24 LTD	£344K	£0K	£344K
MPA RECRUITMENT	£0K	£281K	£281K
BALMORAL HEALTHCARE RECRUITMENT	£76K	£180K	£256K
RUTLEDGE RECRUITMENT LTD	£0K	£253K	£253K
LYDIAN CARE LTD	£0K	£196K	£196K
FIRST CHOICE SELECTION SERVICES	£0K	£96K	£96K
STAFF NURSING LTD	£94K	£0K	£94K
DONARD RECRUITMENT	£89K	£0K	£89K
NURSING & CARING DIRECT	£0K	£50K	£50K
KEENAN HEALTHCARE LTD	£0K	£27K	£27K
SOS MEDICAL	£24K	£0K	£24K
ANN'S HOME CARE	£13K	£0K	£13K
NORTH WEST CARE & SUPPORT	£0K	£7K	£7K
ANNS CARE HOMES LTD	£5K	£0K	£5K
YOUR WORLD RECRUITMENT LIMITED	£0K	£1K	£1K
LUCAS LOVE HEALTHCARE LTD	£1K	£0K	£1K
Grand Total	£32,732K	£4,302K	£37,033K
<i>Note: These agency amounts are derived from paid invoice's in the 12 month period from 1st April 2022 to 31st March 2023.</i>			
<i>Where a supplier is seen as both On Framework & Off Framework this is due to the Health Care Assistants and Registered Nursing in conflicting framework treatment.</i>			

Nursing Agency Paid Invoice Totals by Supplier	2023/24 OFF CONTRACT	2023/24 ON CONTRACT	2023-24 TOTAL
THE PLACEMENT GROUP T/A JUSTNURSES	£810k	£2,677k	£3,487k
DIRECT MEDICS LIMITED	£645k	£2,299k	£2,944k
FRONTLINE RECRUITMENT GROUP LTD		£2,666k	£2,666k
BOND SEARCH AND SELECTION	£2,286k		£2,286k
AXIS NURSING AGENCY	£228k	£1,558k	£1,785k
PULSECARE AGENCY T/A OBERON AGENCY		£1,405k	£1,405k
ANNS NURSING CARE	£318k	£397k	£716k
MPA RECRUITMENT		£618k	£618k
NC HEALTHCARE LIMITED		£495k	£495k
THE SCOTTISH NURSING GUILD	£444k		£444k
JUST NURSES	£359k		£359k
TOTAL CARE RECRUITMENT LIMITED		£359k	£359k
MEDLOCUMS RECRUITMENT LIMITED		£271k	£271k
ALLIED AND CLINICAL RECRUITMENTS		£248k	£248k
RUTLEDGE RECRUITMENT LTD		£237k	£237k
DIRECT HEALTHCARE 24 LTD	£214k		£214k
FIRST CHOICE SELECTION SERVICES		£150k	£150k
NEXT STEP NURSING LTD		£150k	£150k
NURSING & CARING DIRECT		£147k	£147k
LYDIAN CARE LTD		£98k	£98k
BFS HEALTHCARE LTD		£94k	£94k
KNOCKDENE HEALTHCARE		£43k	£43k
TOTAL TALENT MANAGEMENT		£42k	£42k
BALMORAL HEALTHCARE RECRUITMENT	£7k	£29k	£35k
PURE HEALTHCARE GROUP LIMITED		£25k	£25k
MBANDS LTD TA MB&S HEALTHCARE		£21k	£21k
STAFFLINE RECRUITMENT		£21k	£21k
LEADCARE NURSING AGENCY LTD		£20k	£20k
DONARD RECRUITMENT	£19k		£19k
KEENAN HEALTHCARE LTD		£14k	£14k
PROHEALTH 24 LTD	£12k		£12k
MAYDAY HEALTHCARE PLC	£10k		£10k
ANN'S HOME CARE	£7k	£1k	£9k
VIVID HEALTHCARE SEARCH LTD		£6k	£6k
NORTH WEST CARE & SUPPORT		£5k	£5k
PENINSULA CARE SERVICES NI LTD		£2k	£2k
CORNERSTONE CARE 212 LTD	£2k		£2k
JARK BELFAST LIMITED		£1k	£1k
Grand Total	£5,360k	£14,101k	£19,461k
<i>Note: These agency amounts are derived from paid invoice's in the 12 month period from 1st April 2023 to 31st March 2024.</i>			
<i>Where a supplier is seen as both On Framework & Off Framework this is due to the old framework in Q1 still in place and the new framework in place from Q2 onwards.</i>			

Please be advised the above figures don't include accruals.